
Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 201066 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010011200066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2009

Nº Processo: 23070019634/09-54. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 09279212000124. Con-
tratado : PORTAL SERVICOS E LOCACOES LTDA ME. Objeto:
Serviços de construção do Edifício OcaIndígena na Fac.de História -
Campus Samambaia/UFG. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigên-

cia: 12/01/2010 a 11/07/2010. Valor Total: R$599.448,80. Fonte:
313150072 - 2009NE909499. Data de Assinatura: 28/12/2009.

(SICON - 11/01/2010) 153052-15226-2010NE900004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2009

Nº Processo: 23070020136/09-54. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 09279212000124. Con-
tratado : PORTAL SERVICOS E LOCACOES LTDA ME. Objeto:
Serviços de Construção de Auditório na Escola de Veterinária-Cam-
pus Samambaia/UFG. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência:
12/01/2010 a 11/07/2010. Valor Total: R$444.643,72. Fonte:
250159999 - 2009NE909925 Fonte: 100000000 - 2009NE910420.
Data de Assinatura: 28/12/2009.

(SICON - 11/01/2010) 153052-15226-2010NE090004

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2010

Nº Processo: 000146/2010-15 . Objeto: Pagamento de taxas Prefeitura
de Goiânia Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Exclusividade
Declaração de Inexigibilidade em 08/01/2010 . ORLANDO AFONSO
VALLE DO AMARAL . Pró-Reitor de Administração e Finanças .
Ratificação em 08/01/2010 . EDWARD MADUREIRA BRASIL .
Reitor . Valor: R$ 3.000,00 . Contratada :SECRETARIA DO GO-
VERNO MUNICIPAL . Valor: R$ 3.000,00

(SIDEC - 11/01/2010) 153052-15226-2010NE900003

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de cadeira plásticas super re-
sistentes, sem braços, do ti-po bistro acompanhadas de suas res-
pectivas capas constituídas por duas peças (encosto e assen-to, for-
mando uma só peça). As capas deverão serem tecido oxford ou
gorgurinha, na cor preta. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
12/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO:
Dmp Campus II - Samambaia - GOIANIA - GO . Entrega das
Propostas: a partir de 12/01/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 25/01/2010 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Para fins de formu-
lação de proposta, gentileza seguir, exclusivamente, o Anexo I -
Especificações Técnicas e Quantidades

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-reitor

(SIDEC - 11/01/2010) 153052-15226-2010NE900025

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio UFG n.º 001/2010. Processo n.º 23070.021089/2009-66.
Objeto: Proporcionar aos estudantes, regularmente matriculados e
com freqüência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG,
oportunidade de estágio curricular obrigatório nas diversas áreas de
atuação da USINA ALTA MOGIANA. Convenentes: UFG e Usina
Alta Mogiana S/A - Açúcar e Álcool. Assinatura: 08/01/2010. Va-
lidade: 08/01/2010 a 07/01/2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 49/2009

Número do Contrato: 1/2007. Nº Processo: 23088002387/0/-87. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -CNPJ Con-
tratado: 02548313000104. Contratado : S S VIVER TOUR VIA-
GENS E TURISMO -LTDA. Objeto: Aditamento de prazo ao con-
trato 001/2009 - "Contratação de empresa de construção civil, sob o
regime de empreitada por preço global para execução de serviços de
construção do prédio do Instituto de Engenharia Mecânica, salas de
aula, Bloco X. Fundamento Legal: LEI 8666/93 e suas alterações-
Vigência: 13/01/2009 a 12/05/2010. Data de Assinatura:
11 / 1 2 / 2 0 0 9 .

(SICON - 11/01/2010) 153030-15249-2009NE900039

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 09/12/2009 . Objeto: Contratação, de forma par-
celada, por umperíodo aproximado de 12 (doze) meses, de empresa
especializada na prestação de Serviços de Processamento de Dados-
Desenvolvimento de Soft-ware, para o Núcleo de Educação à Dis-
tância - NEAD, da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF).

WANDERLEY RODRIGUES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 11/01/2010) 153061-15228-2009NE700015

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 53/2009. Nº Processo: 23071013378200809.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UF-
JF. CNPJ Contratado: 04355394000313. Contratado : PROHOSP
DISTRIBUIDORA DE -MEDICAMENTOS LTDA.. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência, compreendendo o período de
01/01/2010 a 30/04/2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
01/01/2010 a 30/04/2010. Data de Assinatura: 01/01/2010.

(SICON - 11/01/2010) 150231-15228-2009NE900055

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 261/2009

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23108.044899/09-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa do segmento de arquitetura e engenharia especializada na ela-
boração de projetos de redes elétrica estabilizada para ambiente de TI
e estruturada (telecomunicações e CFTV) visando atender a demanda
da FUFMT em seus diversos campus, acompanhados além dos Pro-
jetos Elaborados, os Projetos básicos ou Termos de Referências e os
Memoriais Descritivos com as devidas Especificações Técnicas e a
Planilha Orçamentária

MARIA DE FATIMA XAVIER
Pregoeira

(SIDEC - 11/01/2010) 154045-16262-2010NE900060

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Para aquisição de materiais para La-
boratório - vidrarias e provetas, para entrega imediata. Total de Itens
Licitados: 00010 . Edital: 12/01/2010 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
17h30 . ENDEREÇO: Rua Luís Philippe Pereira Leite, S/N Alvorada
- CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de 12/01/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
22/01/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Para verificar a descrição e/ou especificação correta dos itens/ob-
jetos, consultar o edital.

(SIDEC - 11/01/2010) 154070-15262-2010NE000264

PREGÃO Nº 164/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Para aquisição de materiais de expediente
diversos. Total de Itens Licitados: 00060 . Edital: 12/01/2010 de
08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Luís Philippe
Pereira Leite, S/N Alvorada - CUIABA - MT . Entrega das Propostas:
a partir de 12/01/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 26/01/2010 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: Para verificar a especificação/des-
crição correta dos materiais/itens, consultar o edital.

WILSON JOSÉ DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/01/2010) 154070-15262-2010NE000264

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 18, DE 11 DE JANEIRO DE 2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital nº 809, de 21/12/2009, publicado no DOU em 22/12/2009,
Seção 3, páginas 107 e 108, Professor Adjunto, Faculdade de Fi-
losofia e Ciências Humanas, Departamento de Ciência Política, nos
seguintes termos:

Onde se lê: "...Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas
semanais...",. Leia-se: "...Regime de Trabalho: Dedicação Exclusi-
va...";

Onde se lê: "...Remuneração: R$ 4.117,45...". Leia-se: Re-
muneração: R$ 6.722,85…", e

Onde se lê: "…Valor da taxa de inscrição: R$ 103,00 (cento e
três reais), Leia-se: Valor da taxa de inscrição: "…R$ 168,00 (cento e
sessenta e oito reais)…".

RONALDO TADEU PENA

EDITAL Nº 19, DE 11 DE JANEIRO DE 2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital nº 548, de 04/09/2009, publicado no DOU de 08/09/2009,
Seção 3, página 50, que retificou o Edital nº 410, de 03/07/2009,
publicado no DOU em 06/07/2009, Seção 3, página 66, Professor
Titular, Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupa-
cional, Departamento Fisioterapia, nos seguintes termos: Inscrição:
Onde se lê: "... 2.5. Prazo de inscrição: 180 (cento e oitenta) dias após
a publicação do Edital ...",. Leia-se: "... 2.5. Prazo de inscrição: após
a publicação do Edital até o dia 08/01/2010 ...".

RONALDO TADEU PENA

ESCOLA DE ENFERMAGEM

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Dispensa de Licitação nº 206/2009, publicado
no DOU de 31/12/09, seção 3, página 64, onde se lê: Nº de Processo:
23072071098200988, leia-se: Nº de Processo: 23072071023200905.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Forno combinado digital com capacidade
de 4GNs; Painel de comando digital; Sistema eletrico e potencia
eletrica de 6.000W; Fabricado em aço AISI 304 - 18/8; Lampada
dicroica; Valvula para desidratação de alimentos; Coifa ecológica;
Bancada de apoio aberta; Bancada estufa com vapor; Bandejas de
aluminio lisas e perfuradas; Grelha inox; Grelha para frango; Rack
interno monobloco; Rack para regeneração; Rack interno inox Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 12/01/2010 de 08h30 às 12h00 e de
13h às 16h30 . ENDEREÇO: Av. Alfredo Balena, 190 Santa Efigenia
- BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir de
12/01/2010 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 29/01/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

EDINALDO SANTANA ROCHA
Assistente Administração

(SIDEC - 11/01/2010) 153279-15229-2009NE900002

ESCOLA DE ENGENHARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2009

Nº Processo: 23072059155200951. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
00315260000156. Contratado : ADAPT COMERCIO DE MOVEIS E
-EQUIPAMENTOS LTDA-ME. Objeto: Aquisição de equipamentos
de informática para a EE/UFMG. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Vigência: 28/12/2009 a 30/03/2010. Valor Total: R$18.582,00. Fonte:
282000000 - 2009NE900780 Fonte: 250159999 - 2009NE900830
Fonte: 250159999 - 2009NE900810. Data de Assinatura:
28/12/2009.

(SICON - 11/01/2010) 153280-15229-2010NE900005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2009

Nº Processo: 23072059155200951. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
00677870000108. Contratado : DRIVE A INFORMATICA LTDA -
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para a EE/UFMG.
Fundamento Legal: lEI 8666/93 Vigência: 28/12/2009 a 30/03/2010.
Valor Total: R$38.870,00. Fonte: 250153280 - 2009NE900811 Fonte:
250159999 - 2009NE900812 Fonte: 282000000 - 2009NE900813.
Data de Assinatura: 28/12/2009.

(SICON - 11/01/2010) 153280-15229-2009NE900005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2009

Nº Processo: 23072059155200951. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
10263284000162. Contratado : F1C1 INFORMATICA LTDA -Ob-
jeto: Aquisição de equipamentos de informática para a EE/UFMG.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 28/12/2009 a 30/03/2010.
Valor Total: R$9.400,00. Fonte: 250153280 - 2009NE900790. Data
de Assinatura: 28/12/2009.

(SICON - 11/01/2010) 153280-15229-2009NE900005


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-12T07:09:04-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




